

**Reparatia drumurilor s.
Moscovei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Reparatia drumurilor s. Moscovei

Valoarea de deviz 1 671 022,73 lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство лотков				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории) L=16,0м, ширина 0,8м, глубина 0,5м	100 m3	1,470	1 673,88 0,00	2 460,600 0,000
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) Ручная доработка грунта	m3	4,200	30,80 30,80	129,360 129,360

1	2	3	4	5	6	7
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка под ж/б лотки t=10см)	m3	13,440	438,60 36,00	5 894,840 483,840
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебёночная подготовка под ж/б лотки t=5см)	m3	6,720	797,18 39,60	5 357,020 266,120
5	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа U, марки IL30 (2,0x0,8x0,75м) для ливнёвых каналов)	buc	84,000	1 970,34 84,00	165 508,560 7 056,000
6	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	14,000	84,00 33,60	1 176,000 470,400
7	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) ф12	kg	319,680	21,66 1,16	6 924,280 370,840
8	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Укрепление стен моста)	m3	12,000	634,93 123,60	7 619,160 1 483,200
9	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Засыпка "пазух" возле лотков с послойной	m3	125,000	72,00 72,00	9 000,000 9 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		трамбовкой равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, лёгкий грунт)				
10	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	100 m3	0,250	9 110,00 1 760,00	2 277,500 440,000
		Total	lei			206 347,320
		Total Устройство лотков Inklusiv salariu				206 347,320 19 699,760
		2. str. Drujba L=350m b=3,5m S=1225m2				
11	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 350*3,5*0,15=183,75m3	100 m3	1,840	1 687,83 0,00	3 105,600 0,000
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	61,250	438,60 36,00	26 864,220 2 205,000
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	12,250	13 285,67 197,60	162 749,400 2 420,600
14	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu	100 m	3,500	828,80 68,80	2 900,800 240,800

1	2	3	4	5	6	7
		ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)				
		<i>Total</i>	lei			195 620,020
		Total str. Drujba L=350m b=3,5m S=1225m2 Inclusiv salariu				195 620,020 4 866,400
		3. str. Tineretului L=210m b=3,5m S=735m2				
15	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 210*3,5*0,15=110,25м3	100 м3	1,103	$\frac{1\ 687,76}{0,00}$	$\frac{1\ 861,600}{0,000}$
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	м3	36,750	$\frac{438,60}{36,00}$	$\frac{16\ 118,520}{1\ 323,000}$
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100м2	7,350	$\frac{13\ 285,68}{197,60}$	$\frac{97\ 649,760}{1\ 452,360}$
		<i>Total</i>	lei			115 629,880
		Total str. Tineretului L=210m b=3,5m S=735m2 Inclusiv salariu				115 629,880 2 775,360
		4. str. Kutuzova L=160m b=3,5m S=560m2				
18	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in	100 м3	0,840	$\frac{1\ 687,62}{0,00}$	$\frac{1\ 417,600}{0,000}$

1	2	3	4	5	6	7
		impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 160*3,5*0,15=84м3				
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	28,000	438,60 36,00	12 280,800 1 008,000
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	5,600	13 285,72 197,60	74 400,010 1 106,560
		<i>Total</i>	lei			88 098,410
		Total str. Kutuzova L=160m b=3,5m S=560m2 Inclusiv salariu				88 098,410 2 114,560
		5. str. Zarecnaia L=400m b=5,0m S=2000m2				
21	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 400*5*0,15=300м3	100 м3	3,000	1 688,00 0,00	5 064,000 0,000
22	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	100,000	438,60 36,00	43 860,000 3 600,000
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	20,000	13 285,70 197,60	265 714,000 3 952,000
24	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in	m3	2,500	58,00	145,000

1	2	3	4	5	6	7
		spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, твердый грунт) - под трубу			58,00	145,000
25	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка под трубу t=10см.)	m3	0,500	438,60 36,00	219,300 18,000
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночная подготовка t=5см. с укаткой	m3	0,500	797,20 39,60	398,600 19,800
27	38-01-007-3	Укладка сборных железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт диаметром: до 1000 мм	100 m	0,100	279 988,00 5 104,00	27 998,800 510,400
28	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	8,000	828,80 68,80	6 630,400 550,400
29	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки,	m2	12,000	84,00 33,60	1 008,000 403,200

1	2	3	4	5	6	7
		стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)				
30	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) ф12	kg	85,250	21,66 1,16	1 846,500 98,880
31	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	3,200	634,92 123,60	2 031,760 395,520
		<i>Total</i>	lei			354 916,360
		Total str. Zarecnaia L=400m b=5,0m S=2000m2 Inclusiv salariu				354 916,360 9 693,200
		6. str.Pacii L=100m b=3,0m S=300m2 + площадка 100m2. Итого 400m2				
32	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, în împietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 400*0,15=60м3	100 m3	0,600	1 688,00 0,00	1 012,800 0,000
33	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	20,000	438,60 36,00	8 772,000 720,000
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	4,000	13 285,70 197,60	53 142,800 790,400
35	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la	100 m	1,000	828,80 68,80	828,800 68,800

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)				
		<i>Total</i>	lei			63 756,400
		Total str.Pacii L=100m b=3,0m S=300m2 + площадка 100m2. Итого 400m2 Inclusiv salariu				63 756,400 1 579,200
		7. str. Recnaia L=420m b=4,0m S=1680m2				
36	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 420*4,0*0,15=252м3	100 m3	2,520	$\frac{1\ 687,94}{0,00}$	$\frac{4\ 253,600}{0,000}$
37	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	84,000	$\frac{438,60}{36,00}$	$\frac{36\ 842,400}{3\ 024,000}$
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	16,800	$\frac{13\ 285,71}{197,60}$	$\frac{223\ 199,980}{3\ 319,680}$
		<i>Total</i>	lei			264 295,980
		Total str. Recnaia L=420m b=4,0m S=1680m2 Inclusiv salariu				264 295,980 6 343,680

		Total	lei	1 288 664,37
		Asigurari sociale	24 %	11 297,32
		Total		1 299 961,69
		Cheltuieli de regie	4 %	51 998,46
		Total		1 351 960,15

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3 %			40 558,80
		Total				1 392 518,95
		TVA	20 %			278 503,78
						1 671 022,73
		Total deviz: Inclusiv salariu				47 072,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumurilor s.
Moscovei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Reparatia drumurilor s. Moscovei**

Valoarea de deviz 1 671 022,73 lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	12,760	40,00	510,400
2.	7123010010200	Betonist	h-om	46,968	40,00	1 878,720
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,743	40,00	469,720
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	159,600	40,00	6 384,000
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	19,110	40,00	764,400
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	581,053	40,00	23 242,120
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,530	40,00	781,200
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	326,040	40,00	13 041,600
		Total manopera				47 072,16

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	66,000	500,00	33 000,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	66,000	500,00	33 000,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 247,400	500,00	623 700,000

4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	99,000	500,00	49 500,000
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,303	500,00	4 151,500
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	380,465	200,00	76 093,000
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,013	4 500,00	58,500
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,091	4 500,00	409,500
9.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,010	60,00	0,600
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,600	200,00	520,000
11.	2320187315789	Decofrol	kg	3,120	30,00	93,600
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	197,400	2,00	394,800
13.	2663102100000	Beton	m3	15,322	200,00	3 064,400
14.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,504	2 000,00	1 008,000
15.	2666122800600	Element prefabricat - сборные ж/б элементы типа U, марки IL30 (2,0x0,8x0,75м)	buc	84,840	1 800,00	152 712,000
16.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	8,831	40,00	353,240
17.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	415,053	20,00	8 301,060
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,300	20,00	26,000
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,080	60,00	124,800
20.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,800	2,00	15,600
21.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,800	2,00	15,600
22.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,130	60,00	7,800
23.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,780	50,00	39,000
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	202,788	20,00	4 055,760
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,168	20,00	3,360
26.	4100126202818	Apa	m3	35,116	20,00	702,320
27.	440-9144	Трубы железобетонные безнапорные без муфт	m	10,150	2 500,00	25 375,000
		Total materiale de constructii				1 016 725,44

Utilaje de constructii:

1.	021116	Краны на автомобильном ходу на гидроэнергетическом строительстве 10 т	h-ut	0,103	1 000,00	103,000
2.	160201	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 5 т	h-ut	1,918	1 000,00	1 918,000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	147,487	400,00	58 994,800
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	73,742	60,00	4 424,520
5.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	42,000	100,00	4 200,000
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	35,542	800,00	28 433,600
7.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	71,288	50,00	3 564,400
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	178,859	400,00	71 543,600
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	73,920	400,00	29 568,000
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,468	450,00	2 460,600
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	17,027	450,00	7 662,150
12.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	14,302	150,00	2 145,300
13.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	6,996	600,00	4 197,600
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	27,794	200,00	5 558,800

15.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,308	300,00	92,400
		Total utilaje de construcții				224 866,77

Total	lei	1 288 664,37
Asigurari sociale	24 %	11 297,32
Total		1 299 961,69
Cheltuieli de regie	4 %	51 998,46
Total		1 351 960,15
Beneficiu de deviz	3 %	40 558,80
Total		1 392 518,95
TVA	20 %	278 503,78

Total deviz: **1 671 022,73**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia drumurilor s. Moscovei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство лотков				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории) L=16,0м, ширина 0,8м, глубина 0,5м	100 m3			1 673,88 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	450,00	1 673,88
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de	m3			30,80 30,80

1	2	3	4	5	6	7
		10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) Ручная доработка грунта				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	40,00	30,80
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка под ж/б лотки t=10см)	m3			438,60 36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	40,00	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,01
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебёночная подготовка под ж/б лотки t=5см)	m3			797,18 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	167,98
5	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа U, марки IL30 (2,0x0,8x0,75м) для ливнёвых каналов)	buc			1 970,34 84,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	40,00	76,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	2 000,00	12,00
	2666122800600	Element prefabricat - сборные ж/б элементы типа U, марки IL30 (2,0x0,8x0,75м)	buc	1,0100	1 800,00	1 818,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,00	4,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,60
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	100,00	50,00
6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			84,00 33,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	4,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	40,00	29,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,00	0,30
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	60,00	4,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	200,00	20,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
7	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) ф12	kg			21,66 1,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	40,00	1,16

1	2	3	4	5	6	7
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
8	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Укрепление стен моста)	m3			634,93 123,60
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	40,00	123,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	200,00	201,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	200,00	19,20
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	40,00	23,24
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	60,00	0,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	20,00	6,30
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	150,00	20,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	200,00	6,20
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	50,00	234,50
9	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Засыпка "пазух" возле лотков с послойной трамбовкой равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, лёгкий грунт)	m3			72,00 72,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	40,00	72,00
10	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	100 m3			9 110,00 1 760,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	40,00	1 760,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	150,00	7 350,00
		2. str. Drujba L=350m b=3,5m S=1225m2				
11	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 350*3,5*0,15=183,75m3	100 m3			1 687,83 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	800,00	1 687,83
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			438,60 36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	40,00	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			13 285,67 197,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	500,00	500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,63
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 083,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,79
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,58
14	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			828,80 68,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	40,00	68,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	800,00	760,00
		3. str. Tineretului L=210m b=3,5m S=735m2				
15	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 210*3,5*0,15=110,25м3	100 m3			1 687,76 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	800,00	1 687,76
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			438,60 36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	40,00	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			13 285,68 197,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	500,00	500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,63
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,08
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 083,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,59
		4. str. Kutuzova L=160m b=3,5m S=560m2				
18	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 160*3,5*0,15=84м3	100 m3			1 687,62 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	800,00	1 687,62
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			438,60 36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	40,00	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			13 285,72 197,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	500,00	500,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,57
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,79
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,64
		5. str. Zarecnaia L=400m b=5,0m S=2000m2				
21	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 400*5*0,15=300м3	100 m3			1 688,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	800,00	1 688,00
22	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			438,60 36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	40,00	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			13 285,70 197,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	500,00	500,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,60
24	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, твердый грунт) - под трубу	m3			58,00 58,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	40,00	58,00
25	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная	m3			438,60

1	2	3	4	5	6	7
		подготовка под трубу t=10см.)				36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	40,00	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночная подготовка t=5см. с укаткой	m3			797,20 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
27	38-01-007-3	Укладка сборных железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт диаметром: до 1000 мм	100 m			279 988,00 5 104,00
	1	Затраты труда	h-om	127,6000	40,00	5 104,00
	440-9144	Трубы железобетонные безнапорные без муфт	m	101,5000	2 500,00	253 750,00
	021116	Краны на автомобильном ходу на гидроэнергетическом строительстве 10 т	h-ut	1,0300	1 000,00	1 030,00
	160201	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 5 т	h-ut	19,1800	1 000,00	19 180,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	3,0800	300,00	924,00
28	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			828,80 68,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	40,00	68,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	800,00	760,00
29	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			84,00 33,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	4,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	40,00	29,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,00	0,30
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	60,00	4,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	200,00	20,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
30	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) ф12	kg			21,66 1,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	40,00	1,16
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
31	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			634,92 123,60
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	40,00	123,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	200,00	201,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	200,00	19,19
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	40,00	23,24

1	2	3	4	5	6	7
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	60,00	0,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	20,00	6,30
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	150,00	20,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	200,00	6,19
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	50,00	234,50
		6. str.Pacii L=100m b=3,0m S=300m2 + площадка 100m2. Итого 400m2				
32	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 400*0,15=60м3	100 m3			1 688,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	800,00	1 688,00
33	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			438,60 36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	40,00	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			13 285,70 197,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	500,00	500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,60
35	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			828,80 68,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	40,00	68,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	800,00	760,00
		7. str. Recnaia L=420m b=4,0m S=1680m2				
36	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 420*4,0*0,15=252м3	100 m3			1 687,94 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	800,00	1 687,94
37	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			438,60 36,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	40,00	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			13 285,71 197,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	500,00	500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,62
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,09
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,61

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.